
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/340/2022 

RADY GMINY PAKOSŁAW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pakosław w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 i 2375), Rada Gminy Pakosław uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Wstęp 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pakosław w 2023 r.”, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. „Program” określa szczegółowe zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami 

i zapobiegania bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Pakosław, 

w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypiania ślepych miotów; 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

§ 3. 1. Koordynatorem działań realizowanych w oparciu o niniejszy „Program” jest Wójt Gminy Pakosław. 

2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie gminy prowadzona 

jest przy wzajemnej współpracy z: 

1) Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Henrykowie, Schroniskiem dla zwierząt 

w Rawiczu, Schroniskiem dla zwierząt w Dalabuszkach, gospodarstwem rolnym dla zwierząt 

gospodarskich, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym i czasowo odebranym; 

2) organami Inspekcji Weterynaryjnej i Komendą Powiatową Policji w Rawiczu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 184



3) mieszkańcami Gminy Pakosław. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 

współpracę z  Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Henrykowie, Schroniskiem dla 

zwierząt w Rawiczu oraz Schroniskiem dla zwierząt w Dalabuszkach. 

2. Szczegółowe zasady odławiania i umieszczania zwierząt w schronisku określa § 6 „Programu”. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 

Gminę Pakosław w szczególności poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy; 

2) współpracę z osobami, które zaadoptowały wolno żyjące koty, w celu ograniczania rozrodczości kotów 

poprzez wydawanie im skierowań na sterylizację lub kastrację w ramach umowy z lecznicą weterynaryjną. 

2. Zakup i wydawanie karmy następować będzie po zgłoszeniu zapotrzebowania do Gminy przez dorosłe 

osoby fizyczne zajmujące się dobrowolnie i bezinteresownie opieką nad kotami wolno żyjącymi na terenie 

gminy Pakosław oraz do wysokości przeznaczonych na ten cel środków budżetowych. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji zaadoptowanych/przyjętych pod opiekę wolno żyjących kotów 

wykonywane będą w lecznicy weterynaryjnej „Przychodnia Weterynaryjna FRODO", 63-900 Rawicz, ul. 

Mickiewicza 29a, prowadzonej przez lekarza weterynarii Tomasza Ostrowskiego, z którą Gmina Pakosław 

posiada podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, do wysokości przeznaczonych na ten cel 

środków budżetowych. 

4. Koty, o których mowa w ust. 3 będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez ich nowych 

właścicieli lub opiekunów po wcześniejszym uzyskaniu z Gminy Pakosław stosownego skierowania na zabieg. 

5. Po wykonaniu zabiegu koty będą odbierane przez ich właścicieli lub inne osoby, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotąd pozostawały.  

2. Wyłapywanie zwierząt ma charakter stały w formie doraźnego wyłapania określonego zwierzęcia lub 

zwierząt w razie naglącej potrzeby lub stwarzania przez zwierzę bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub 

życia ludzkiego, innych zwierząt lub mienia. 

3. Zgłoszenie o bezdomnych zwierzętach z terenu gminy przyjmuje Urząd Gminy Pakosław – Referat 

Gospodarki, Rolnictwa i Budownictwa, pod numerem telefonu 65/54-78-332, a także pocztą elektroniczną na 

adres: zwierzeta@pakoslaw.pl oraz poprzez profil Facebook: „Psy do adopcji, znalezione, zagubione – Gmina 

Pakosław”. 

4. Zwierzęta będą wyłapywane na zlecenie pracowników Urzędu Gminy lub interwencyjnie na zlecenie 

funkcjonariusza policji. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone przez lekarza weterynarii Tomasza Ostrowskiego 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „Przychodnia Weterynaryjna FRODO", 63-900 Rawicz, ul. 

Mickiewicza 29a. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do wskazanego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt celem zapewnienia im właściwej opieki. 

7. Dopuszcza się możliwość przekazywania bezdomnych zwierząt bezpośrednio do adopcji osobom 

wyrażającym wolę sprawowania odpowiedniej opieki nad nimi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 184



Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. Zwierzęta wyłapywane i przekazywane do schroniska dla zwierząt będą poddawane obligatoryjnym 

zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i wolno żyjących 

kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji informacyjnych dotyczących możliwości adopcji bezdomnych psów i wolno żyjących 

kotów, w szczególności poprzez stronę internetową, tablice ogłoszeń, ogólnodostępne portale 

społecznościowe; 

2) podjęcie działań edukacyjnych we współpracy z podmiotami prowadzącymi schronisko w celu podnoszenia 

świadomości mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt; 

3) prowadzenie akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub wolno żyjącym kotem (tj. 

pokrywanie kosztów przygotowania do adopcji, w szczególności zabiegów kastracji lub sterylizacji, 

szczepień ochronnych, odpchlenia, odrobaczenia, itp.); 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami 

w zakresie adopcji bezdomnych psów i wolno żyjących kotów; 

5) współpracę ze schroniskami w zakresie poszukiwania osób chętnych do zaopiekowania się zwierzętami. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Gmina Pakosław pokrywa całkowity koszt uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, którym nie ma możliwości zapewnienia nowych 

właścicieli, dokonywane będzie przez schronisko w przypadku zwierząt tam przebywających lub przez lekarza 

weterynarii Tomasza Ostrowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „Przychodnia 

Weterynaryjna FRODO", 63-900 Rawicz, ul. Mickiewicza 29a, z którym Gmina Pakosław posiada zawartą 

umowę na świadczenie usług w tym zakresie w przypadku zwierząt przebywających na terenie gminy. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Gmina Pakosław zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. Na miejsce dla tych 

zwierząt wyznacza się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Sowy 79, w budynkach tego 

gospodarstwa zlokalizowanych pod adresem Sowy 85. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy pomiędzy Gminą Pakosław a lekarzem weterynarii 

Tomaszem Ostrowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Przychodnia Weterynaryjna 

FRODO", 63-900 Rawicz, ul. Mickiewicza 29a. 

2. Podjęcie interwencji w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt następuje po zgłoszeniu 

zdarzenia do Urzędu Gminy Pakosław pod numerem telefonu 65/54-78-332 lub mailowo na adres: 

zwierzeta@pakoslaw.pl. 

3. Zdarzenie może być zgłoszone również Policji – Rewirowi Dzielnicowych 

w Pakosławiu – KPP Rawicz pod numerem telefonu 477-727-200, który przekaże zlecenie lekarzowi 

weterynarii, o którym mowa w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy nie jest możliwe podjęcie interwencji przez lekarza weterynarii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 184



z którym Gmina Pakosław zawarła umowę na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, dopuszcza się zlecenie podjęcia działania innemu 

lekarzowi weterynarii przez pracownika Urzędu Gminy Pakosław. 

Rozdział 11. 

Finansowanie działań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt 

§ 12. 1. Gmina Pakosław zapewni w 2023 roku łączną kwotę 104.360,00 zł na realizację zadań związanych 

z realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Pakosław w 2023 roku”, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez współdziałanie Gminy 

Pakosław ze schroniskami dla zwierząt – 64.700,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 12.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 3.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

a) poprzez schroniska w ramach opłaty, o której mowa w pkt. 1, 

b) poprzez prowadzenie działań informacyjnych na stronie gminy i na profilu Facebook: „Psy do adopcji, 

znalezione, zagubione – Gmina Pakosław” w ramach obowiązków służbowych pracowników Urzędu 

Gminy Pakosław; 

6) usypianie ślepych miotów – 600,00 zł,  w tym: 

a) 300,00 zł – w ramach zadań realizowanych przez lekarza weterynarii na zlecenie gminy, 

b) 300,00 zł – w ramach zadań realizowanych przez schroniska dla zwierząt; 

7) współdziałanie z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

5.160,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

6.400,00 zł; 

9) koszty przygotowania zwierząt do adopcji, o których mowa w § 8 pkt. 3, w szczególności: badanie ogólne, 

szczepienia, odpchlanie, odrobaczanie, sterylizacja, kastracja, czipowanie – 12.000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w „Programie” odbywać się będzie 

na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków na realizację zadań 

zawartych w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Pakosław w 2023 roku”. 

Rozdział 12. 

Przepisy końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosław. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Elżbieta Łakoma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 184


		2023-01-09T12:18:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




